
QUARTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 20128 CADERNO 8

BRASÍLIA/DF.
Fundamento Legal: ARTIGO 145 DA LEI 5.810 E SEUS 
PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASÍLIA/DF - Brasil<br
Servidor(es):
268751/VICENTE DE PAULA SOUZA (TECNICO C/
COORDENADOR) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2012 a 
27/06/2012<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400400

N° DO TERMO: 005/2012-SEMA/PA.
PARTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente-SEMA, a 
Prefeitura Municipal de Novo Progresso, A Associação dos 
Produtores Rurais de Novo Progresso – APRONOP, o Instituto 
de Conservação Ambiental The Nature Conservancy do Brasil – 
TNC e o Instituto do Homem e Meio Ambiente da Amazônia – 
IMAZON.
OBJETO: Implementar ações em parceria no intuito de 
promover a regularização e sustentabilidade socioambiental 
dos imóveis rurais existentes no território do município de  
NOVO PROGRESSO, no Estado do Pará, denominado projeto 
“Progresso + Verde”
VIGÊNCIA: Início em 20/06/2012 e Término em 19/06/2013.
VALOR: Inexistente
FORO: Comarca de Belém, Estado do Pará
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2012
ORDENADORES RESPONSÁVEIS: JOSÉ ALBERTO DA SILVA 
COLARES, Secretário de Estado de Meio Ambiente; MADALENA 
HOFFMANN, Prefeita Municipal de Novo Progresso; JOSÉ 
SEBOLD, Presidente da APRONOP; BRENDA BRITO DO CARMO, 
Secretária Executiva do IMAZON; MÁRCIO SZTUTMAN, Diretor 
do Programa de Conservação da Amazônia da TNC.
ENDEREÇO DAS PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVO PROGRESSO, Trav. Belém, 768, Bairro Jardim Europa, 
CEP 68193-970, fone (93) 3528-1152, Novo Progresso/PA; 
APRONOP, Trav. Apronop, s/n°, Bairro Bela Vista, CEP 68193-
000, fone (93) 3528-0523, Novo progresso/PA; IMAZON – Rua 
Domingos Marreiros, n° 2020, altos, Bairro de Fátima, CEP 
66060-160, fone (91) 3182-4000,  Belém/PA; TNC – srtvs Qd. 
701, Conj. D, Bloco B, loja 246, Centro Empresarial Brasília 
Design Center, CEP 7030-907, Brasília/DF, com fi lial registrada 
na Av. Nazaré n° 280, Bairro Nazaré, CEP66035-170, fone (91) 
4008-6226, Belém/PA.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 400123

PORTARIA Nº.1394/2012- DGAF/GAB/SEMA DE 26 DE 
JUNHO DE 2012

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando 
das atribuições que lhe são conferidas e considerando a 
Lei Complementar nº 077, de 28/12/2011 e o Art. 74 da Lei  
nº5.810 - RJU, de 24/01/94;
R E S O L V E:
Conceder 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores temporários abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO GOZO

80845748/3 ALDENYRA LEAL FERREIRA 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

5890501/1 ALDO CORRÊA MARANHÃO 
SOBRINHO 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

57203880/2 ALINE DE CÁSSIA MARTINS DE 
OLIVEIRA 2011/2012 10/07 a 

08/08/2012

8001264/1 AMANDA MARTINS DACIER 
LOBATO 2011/2012 23/07 a 

21/08/2012

5892205/1 AMANDA VALÉRIA DA SILVA 
ROCHA 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

5144078/3 ANA LÚCIA FERREIRA BRAGA 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001280/1 ANA PATRÍCIA RAMOS ARAÚJO 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

57215079/2 ANAILDE FEITOSA CARVALHO 2011/2012 05/07 a 
03/08/2012

5890125/1 ANDRELINA MARIA RIBEIRO 
SERRÃO 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001268/1 ANDRESSA YUMIKO DE 
ANDRADE OSHIKIRI 2011/2012 05/07 a 

03/08/2012

54191704/3 BIANCA ALTAIR NOGUEIRA 
CABRAL 2011/2012 02 a 31/07/2012

57223385/2 CARMEN NEYDE MEDEIROS 
NOGUEIRA 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

57192269/2 CINTHIA FONSECA COELHO 
DA COSTA 2011/2012 02 a 31/07/2012

57192282/2 CINTHIA TEIXEIRA BELMIRO 2011/2012 02 a 31/07/2012

57191781/2 CRISTIANE DA COSTA 
GONÇALVES 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

57203646/2 DAGMA SANTOS COSTA 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

8001247/ 1 DANIEL DA SILVA LEÃO 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001270/1 DELMA BENDELAQUE DOS 
ANJOS DE SOUZA 2011/2012 09/07 a 

07/08/2012

3540037/1 FÁBIO FERREIRA CARDOSO 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

8001261/1 FÁBIO SANTANA DE OLIVEIRA 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

5888237/1 FERNANDA KELLY DE SOUZA 
OLIVEIRA 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

8001267/1 FRANK DA COSTA CAMPOS 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

8001321/1 GERUSA ASSUNÇÃO RIZ 
BRAGA 2011/2012 26/07 a 

24/08/2012

8001337/1 GISELLE GLÁUCIA BENIGNO 
DE OLIVEIRA 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

8001343/1 GLÁUCIA MIRANDA DIAS SILVA 
MOREIRA 2011/2012 02 a 31/07/2012

57220104/2 HERIKA DE OLIVEIRA PASTANA 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001332/1 JARINA DA SILVA NEVES DE 
CASTRO 2011/2012 02 a 31/07/2012

3540048/1 JEAN CARLOS ALMEIDA 2011/2012 02 a 31/07/2012

57192284/2 JOÃO RICARDO COSTA DE 
SENA 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001272/1 JOEL LIMA BARBOSA DOS 
PASSOS 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

57203616/2 JOSÉ AUGUSTO BARROSO DE 
NAZARÉ 2011/2012 20/07 a 

18/08/2012

3540057/1 JOSÉ FRANCISCO JARDIM 
MAIA 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

57216459/2 JOYCE CARLA SILVA DA SILVA 2011/2012 02 a 31/07/2012

57221489/2 LARISSA FERNANDA DA SILVA 
SOUSA 2011/2012 02 a 31/07/2012

57189938/2 LEANDRO JOSÉ DE SOUZA 
COSTA 2011/2012 18/07 a 

16/08/2012

5800218/3 LILIANE PEREIRA DE OLIVEIRA 2011/2012 11/07 a 
09/08/2012

8001289/1 LUCIANE MOTA DE LEÃO 
BARBOSA 2011/2012 02 a 31/07/2012

5890498/1 LUIZ ANTONIO CORRÊA DE 
VASCONCELOS 2011/2012 16/07 a 

14/08/2012

57203247/2 MARCIA RAMOS DE QUADROS 2011/2012 02 a 31/07/2012

55589109/3 MARIA CLESE ALVES DA SILVA 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001338/1 MARIA GRACIETE NOGUEIRA 
SANTANA REIS 2011/2012 11/07 a 

09/08/2012

57221250/2 MICHELLE DE LIMA MURIEL 2011/2012 23/07 a 
21/08/2012

57197690/2 MIRIAM SARMENTO DE 
OLIVEIRA 2011/2012 02 a 31/07/2012

5562880/2 NILSON DE SOUZA RAIOL 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

6400907/1 PAULA RODRIGUES DE PAIVA 2011/2012 16/07 a 
14/08/2012

5724029/1 ROSIANE DO SOCORRO SOUZA 
GOMES 2011/2012 02 a 31/07/2012

5888703/1 ROSILENE DA SILVA DE 
OLIVEIRA 2011/2012 02 a 31/07/2012

8001315/1 ROSINEIDE RODRIGUES 
COSTA 2011/2012 02 a 31/07/2012

55589527/2 SANDRA LUCIENE LOBO 
NAZARÉ 2011/2012 02 a 31/07/2012

55589549/2 SANDRO MARCELO CORREA 
LAGES 2011/2012 02 a 31/07/2012

5890130/1 SIMONE DE SOUZA BRIGLIA 2011/2012 06/07 a 
04/08/2012

8001342/1 TANICE DA SILVA AGUIAR 2011/2012 25/07 a 
23/08/2012

5888146/1 TARCÍSO DO SOCORRO MELO 
DA COSTA 2011/2012 02 a 31/07/2012

5889147/1 VANIA PAIVA DE SOUSA 2011/2012 02 a 31/07/2012

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 26 de junho de 2012
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

CONTINUA NO CADERNO 9


